



## 2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年5月16日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社イクヨ

コード番号 7273 URL <https://www.ikuyo194.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 孫 峰

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長

(氏名) 陳 徳彪

TEL 046-285-1800

定時株主総会開催予定日 2024年6月26日

配当支払開始予定日

2024年6月27日

有価証券報告書提出予定日 2024年6月26日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 有 アナリスト向け

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	17,351	18.8	712	2.4	708	0.2	488	△1.1
2023年3月期	14,608	10.3	695	95.2	706	94.1	493	14.2

(注) 包括利益 2024年3月期 805百万円 (76.5%) 2023年3月期 456百万円 (7.1%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	320.72	—	8.7	4.8	4.1
2023年3月期	324.13	—	9.8	5.6	4.8

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 ー百万円 2023年3月期 ー百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	15,481	6,044	38.8	3,942.11
2023年3月期	14,000	5,270	37.4	3,437.44

(参考) 自己資本 2024年3月期 6,004百万円 2023年3月期 5,236百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	2,052	△2,554	793	1,670
2023年3月期	876	△2,584	863	1,349

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00	30	6.2	0.6
2024年3月期	—	0.00	—	30.00	30.00	45	9.4	0.8
2025年3月期(予想)	—	0.00	—	30.00	30.00		32.2	

### 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	7,948	△1.9	△123	—	△126	—	△55	—	△36.26
通期	17,101	△1.4	167	△76.5	155	△78.1	142	△70.9	93.24

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)：無  
 新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期	1,538,500 株	2023年3月期	1,538,500 株
② 期末自己株式数	2024年3月期	15,263 株	2023年3月期	15,263 株
③ 期中平均株式数	2024年3月期	1,523,237 株	2023年3月期	1,523,307 株

(参考) 個別業績の概要

2024年3月期の個別業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	15,060	11.8	345	△51.6	327	△54.2	190	△63.0
2023年3月期	13,469	9.6	714	149.7	715	146.2	513	30.5

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	124.88	—
2023年3月期	337.28	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
2024年3月期	14,266		5,359	37.6			3,518.73	
2023年3月期	13,194		5,153	39.1			3,383.35	

(参考) 自己資本 2024年3月期 5,359百万円 2023年3月期 5,153百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	2
(4) 今後の見通し .....	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当 .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 連結貸借対照表 .....	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	6
連結損益計算書 .....	6
連結包括利益計算書 .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	11
(継続企業の前提に関する注記) .....	11
(セグメント情報等) .....	11
(1株当たり情報) .....	11
(重要な後発事象) .....	11

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、ウクライナ情勢の長期化や欧州経済の低迷といった悪材料だけでなく、米国経済がもたらす大幅な円安の進行。また、中東情勢の悪化による、原油価格をはじめとした原材料、エネルギー価格の高騰の影響等により、依然として先行き不透明な状況で推移いたしました。

当社グループの関係する自動車業界では、急激に進む円安により原油をはじめとした原材料高によるコスト上昇等に引き続き留意が必要な状況となっております。

このような状況のなか、当社グループにおきましては、一部の自動車メーカーの生産停止が企業心理に影響したものの、当社に与える影響は軽微でありました。当社グループつきましては、売上高も順調に推移し、当初の予想値を若干上回る結果となりました。各利益につきましては、原材料、副資材、電力価格等の高騰により利益が圧迫されておりますが、売上高の増加による利益率の増加等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに、当初の予想値を上回る結果となりました。

この結果、当連結会計年度における売上高は17,351百万円（前年同期比18.8%増加）、営業利益712百万円（前年同期比2.4%増加）、経常利益708百万円（前年同期比0.2%増加）、親会社株主に帰属する当期純利益488百万円（前年同期比1.1%減少）となりました。

なお、当連結会計年度において、非上場保有株式について、財政状態の悪化により実質価額が著しく低下しており、株式の評価損の認識を行いました。この結果、「関係会社株式評価損」として特別損失に99百万円を計上しております。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (資産)

当連結会計年度における流動資産は6,568百万円となり、前連結会計年度に比べ694百万円増加しました。

主な内訳は、現金及び預金320百万円、売掛金307百万円増加したこと等によるものです。固定資産は8,912百万円となり、前連結会計年度に比べ785百万円増加しました。主な内訳は、建物及び構築物991百万円、機械装置及び運搬具1,112百万円が増加したこと等によるものです。投資その他の資産は460百万円となり、前連結会計年度に比べ52百万円減少しました。主な内訳は、投資有価証券43百万円が減少したこと等によるものです。

この結果、資産合計は15,481百万円となり、前連結会計年度に比べ1,480百万円増加しました。

#### (負債)

当連結会計年度における流動負債は6,388百万円となり、前連結会計年度に比べ380百万円増加しました。主な内訳は、支払手形及び買掛金635百万円、短期借入金420百万円が増加、設備関係支払手形278百万円が減少したこと等によるものです。固定負債は3,047百万円となり、前連結会計年度に比べ325百万円増加しました。主な内訳は、長期借入金430百万円が増加したこと等によるものです。

この結果、負債合計は9,436百万円となり、前連結会計年度に比べ706百万円増加しました。

#### (純資産)

当連結会計年度における純資産は6,044百万円となり、前連結会計年度に比べ774百万円増加しました。主な内訳は配当金の支払により30百万円減少し、親会社株主に帰属する当期純利益488百万円計上したことにより、利益剰余金458百万円が増加したこと等によるものです。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、1,670百万円（前年同期比23.8%増加）となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における営業活動による資金は2,052百万円（前年同期比134.2%増加）の収入となりました。主な要因としては、税金等調整前当期純利益647百万円（前年同期比7.2%減少）、減価償却費1,512百万円（前年同期比57.6%増加）によるものです。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における投資活動による資金は2,554百万円（前年同期比1.2%減少）の支出となりました。

主な要因としては、新規受注品の金型投資及び連結子会社の自社工場建設等による有形固定資産の取得による支出2,498百万円（前年同期比1.6%増加）によるものです。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における財務活動による資金は793百万円（前年同期比8.1%減少）の収入となりました。主な要因としては、借入による収入1,000百万円（前年同期比25.0%増加）、配当金の支払による支出30百万円（前年同期比100.0%増加）によるものです。

## (参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2024年3月期
自己資本比率(%)	38.8
時価ベースの自己資本比率(%)	26.8
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	1.8
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	111.8

- (注) 1. 各指標は、連結ベースの財務数値を用いて、以下の計算式により算出しております。
- 自己資本比率：(自己資本/総資産) × 100  
時価ベースの自己資本比率：(株式時価総額/総資産) × 100  
キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債/キャッシュ・フロー  
インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー/利息の支払額
2. 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。
3. 有利子負債とは、連結貸借対照表に計上されている負債のうち、利子を支払っている全ての負債が対象となります。
4. キャッシュ・フロー及び利息の支払額は、キャッシュ・フロー計算書に計上されている「営業活動によるキャッシュ・フロー」及び「利息の支払額」を使用しています。

## (4) 今後の見通し

次期の見通しにつきましては、「デフレ完全脱却のための総合経済対策」の進捗に伴い、個人消費や設備投資等に回復の兆しがあるものの、世界へと視点を移せば地政学情勢が混迷を極めており、依然不透明な状況が続くものと予想されます。

当社グループの属する自動車業界では、自動車メーカー複数社の減産の影響も回復傾向に向かい、生産台数も回復の兆しが見られるものの、原材料及びエネルギー価格の高騰など、依然不透明な状況が続くものと想定しております。

このような状況のなか、当社は、主要取引先である三菱自動車工業株式会社他、新規品の受注活動を積極的に展開しており、新規金型受注も継続して獲得しております。また、連結子会社のPT. IKUYO INDONESIAは、次期車の受注活動も展開しており、グループ全体での売上高の増加に寄与しております。

また、成長路線に向けた取り組みとして、新技術に関する取り組み、産学連携による品質管理、人的投資及び育成などに経営資源を効率的に集中させ、サステナブルな成長に向けた企業体質を構築してまいります。さらに、品質管理を第一に考え、収益回復、原価低減活動の推進等のコストダウンに取り組み、今後のEV展開による周辺ビジネスのための関係強化も図りながら、さらなる成長に挑戦してまいります。

以上を踏まえ、次期の連結業績の見通しにつきましては、売上高17,101百万円(前年同期比1.4%減少)、営業利益167百万円(前年同期76.5%減少)、経常利益155百万円(前年同期比78.1%減少)、親会社株主に帰属する当期純利益142百万円(前年同期比70.9%減少)を予想しております。

なお、上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値と異なる結果となる可能性があります。

## (5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主の皆様にとっての収益性、将来の事業拡大、会社の財務体質の強化等を総合的に考慮した上で、長期的な視野に立った安定的な成果配分を継続することを基本方針としております。

内部留保につきましては、今後の生産設備の拡充をはじめ、既設設備の更新による生産性向上・省力化のための投資等、企業基盤を強化するために、有効投資してまいりたいと考えております。

この方針に基づき、当期の期末配当金につきましては、1株につき30円とさせていただきます(詳細につきましては、2024年4月24日公表いたしました、「配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」をご覧ください。)

なお、次期の配当につきましては、次期の業績見通しならびに安定配当の維持等を総合的に勘案して行うことに鑑み、期末配当金は1株当たり30円を予定しております。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国際会計基準に基づく連結財務諸表を作成するための体制整備の負担等を考慮し、日本基準に基づき連結財務諸表を作成しております。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,349,320	1,670,220
受取手形	5,731	-
売掛金	2,656,371	2,969,425
電子記録債権	575,431	546,835
商品及び製品	137,816	185,070
仕掛品	454,595	516,921
原材料及び貯蔵品	356,764	470,927
その他	338,112	209,514
流動資産合計	5,874,143	6,568,914
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,541,656	6,656,814
減価償却累計額	△4,406,702	△4,529,923
建物及び構築物 (純額)	1,134,954	2,126,891
機械装置及び運搬具	3,687,431	5,064,380
減価償却累計額	△3,107,204	△3,371,249
機械装置及び運搬具 (純額)	580,226	1,693,130
工具、器具及び備品	28,578,549	29,736,340
減価償却累計額	△26,089,655	△27,188,131
工具、器具及び備品 (純額)	2,488,893	2,548,208
土地	1,287,158	1,287,158
建設仮勘定	1,697,717	291,343
リース資産	6,333	6,333
減価償却累計額	△5,383	△6,333
リース資産 (純額)	950	-
有形固定資産合計	7,189,900	7,946,732
無形固定資産	424,060	505,142
投資その他の資産		
投資有価証券	410,343	367,083
長期貸付金	10,085	9,296
繰延税金資産	28,853	14,400
その他	63,398	69,771
投資その他の資産合計	512,681	460,552
固定資産合計	8,126,641	8,912,427
資産合計	14,000,785	15,481,342

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,032,591	3,667,646
短期借入金	420,000	840,000
1年内返済予定の長期借入金	530,000	530,000
未払法人税等	147,377	79,435
賞与引当金	85,390	85,390
未払費用	263,862	255,022
前受金	171,353	171,198
設備関係支払手形	790,270	512,141
その他	567,236	247,943
流動負債合計	6,008,082	6,388,779
固定負債		
長期借入金	1,890,000	2,320,000
退職給付に係る負債	832,286	727,598
固定負債合計	2,722,286	3,047,598
負債合計	8,730,369	9,436,377
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,298,010	2,298,010
資本剰余金	23,067	23,067
利益剰余金	2,957,091	3,415,165
自己株式	△27,057	△27,057
株主資本合計	5,251,111	5,709,185
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	105,062	151,529
為替換算調整勘定	△83,890	105,696
退職給付に係る調整累計額	△36,246	38,350
その他の包括利益累計額合計	△15,074	295,576
非支配株主持分	34,379	40,203
純資産合計	5,270,416	6,044,964
負債純資産合計	14,000,785	15,481,342

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	14,608,740	17,351,140
売上原価	12,438,511	14,946,144
売上総利益	2,170,228	2,404,996
販売費及び一般管理費		
販売費及び一般管理費合計	1,474,929	1,692,918
営業利益	695,299	712,078
営業外収益		
受取利息	11,763	13,181
受取配当金	9,006	9,790
受取補償金	14,214	-
為替差益	-	1,610
受取保険金	-	10,002
スクラップ売却収入	1,896	-
その他	7,118	8,199
営業外収益合計	44,000	42,784
営業外費用		
支払利息	13,670	18,940
為替差損	1,598	-
コミットメントフィー	2,097	1,334
シンジケートローン手数料	-	25,000
支払補償費	14,214	-
その他	1,237	1,582
営業外費用合計	32,818	46,857
経常利益	706,481	708,006
特別利益		
固定資産売却益	719	1,537
補助金収入	-	34,366
投資有価証券売却益	-	3,240
特別利益合計	719	39,143
特別損失		
固定資産除売却損	2,211	0
投資有価証券評価損	1,679	-
関係会社株式評価損	-	99,999
債権放棄損	5,577	-
特別損失合計	9,468	100,000
税金等調整前当期純利益	697,731	647,149
法人税、住民税及び事業税	180,200	155,386
法人税等調整額	23,999	△374
法人税等合計	204,200	155,012
当期純利益	493,531	492,137
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に 帰属する当期純損失(△)	△211	3,599
親会社株主に帰属する当期純利益	493,742	488,538



## (連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	493,531	492,137
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	15,879	46,467
為替換算調整勘定	△52,207	191,811
退職給付に係る調整額	△1,095	74,596
その他の包括利益合計	△37,422	312,875
包括利益	456,108	805,012
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	456,430	799,188
非支配株主に係る包括利益	△321	5,824

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式
当期首残高	2,298,010	23,860	2,478,582	△26,907
当期変動額				
剰余金の配当			△15,233	
親会社株主に帰属する 当期純利益			493,742	
自己株式の取得				△149
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動		△793		
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)				
当期変動額合計	-	△793	478,509	△149
当期末残高	2,298,010	23,067	2,957,091	△27,057

	株主資本	その他の包括利益累計額				非支配株 主持分	純資産合計
	株主資本合計	その他有 価証券評 価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る調整累 計額	その他の 包括利益 累計額合 計		
当期首残高	4,773,544	92,973	△31,793	△35,151	26,028	33,907	4,833,481
当期変動額							
剰余金の配当	△15,233						△15,233
親会社株主に帰属する 当期純利益	493,742						493,742
自己株式の取得	△149						△149
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動	△793						△793
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)		12,089	△52,096	△1,095	△41,103	471	△40,631
当期変動額合計	477,566	12,089	△52,096	△1,095	△41,103	471	436,934
当期末残高	5,251,111	105,062	△83,890	△36,246	△15,074	34,379	5,270,416

当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式
当期首残高	2,298,010	23,067	2,957,091	△27,057
当期変動額				
剰余金の配当			△30,464	
親会社株主に帰属する 当期純利益			488,538	
自己株式の取得				
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動				
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)				
当期変動額合計			458,073	
当期末残高	2,298,010	23,067	3,415,165	△27,057

	株主資本	その他の包括利益累計額				非支配株 主持分	純資産合計
	株主資本合計	その他有 価証券評 価差額金	為替換 算調 整勘 定	退職給 付に 係る 調整 累計 額	その 他の 包括 利益 累計 額合 計		
当期首残高	5,251,111	105,062	△83,890	△36,246	△15,074	34,379	5,270,416
当期変動額							
剰余金の配当	△30,464						△30,464
親会社株主に帰属する 当期純利益	488,538						488,538
自己株式の取得							
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動							
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)		46,467	189,586	74,596	310,650	5,824	316,474
当期変動額合計	458,073	46,467	189,586	74,596	310,650	5,824	774,548
当期末残高	5,709,185	151,529	105,696	38,350	295,576	40,203	6,044,964

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	697,731	647,149
減価償却費	959,550	1,512,178
賞与引当金の増減額 (△は減少)	16,717	-
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	10,584	△104,842
投資有価証券売却及び評価損益 (△は益)	1,679	△3,240
関係会社株式評価損	-	99,999
固定資産除売却損益 (△は益)	2,211	△1,537
債権放棄損	5,577	-
固定資産売却益	△719	-
受取利息及び受取配当金	△20,770	△22,972
支払利息	13,670	18,940
シンジケートローン手数料	-	25,000
補助金収入	-	△34,366
売上債権の増減額 (△は増加)	△782,507	△252,015
未収入金の増減額 (△は増加)	4,465	96,321
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△286,752	△194,690
仕入債務の増減額 (△は減少)	490,309	603,417
未払金の増減額 (△は減少)	67,217	△88,655
前受金の増減額 (△は減少)	160,444	△13,408
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△112,735	△7,136
その他	△161,680	△13,495
小計	1,064,994	2,266,646
利息及び配当金の受取額	20,770	22,972
利息の支払額	△13,575	△18,590
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△195,793	△252,833
補助金の受取額	-	34,366
営業活動によるキャッシュ・フロー	876,395	2,052,561
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△2,460,091	△2,498,819
有形固定資産の売却による収入	719	3,031
無形固定資産の取得による支出	△21,114	△64,291
投資有価証券の売却による収入	-	6,100
投資有価証券の取得による支出	△100,854	△1,047
貸付けによる支出	△5,425	△2,377
貸付金の回収による収入	2,069	3,122
その他	488	121
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,584,208	△2,554,160
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
長期借入れによる収入	800,000	1,000,000
長期借入金の返済による支出	△340,000	△570,000
短期借入金の純増減額 (△は減少)	420,000	420,000
シンジケートローン手数料の支払額	-	△25,000
自己株式の取得による支出	△149	-
配当金の支払額	△15,233	△30,464
その他	△1,026	△684
財務活動によるキャッシュ・フロー	863,591	793,851
現金及び現金同等物に係る換算差額	△89,275	28,647
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△933,496	320,899
現金及び現金同等物の期首残高	2,282,817	1,349,320
現金及び現金同等物の期末残高	1,349,320	1,670,220

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

## (セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

## 1. 報告セグメントの概要

当社は、自動車部品事業を単一のセグメントとして運営しており、これ以外に報告セグメントがないため、記載を省略しております。

## (1 株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	3,437円44銭	3,942円11銭
1株当たり当期純利益	324円13銭	320円72銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載していません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益	493,742	488,538
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益	493,742	488,538
普通株式の期中平均株式数(千株)	1,523	1,523

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。